



Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem par vakcinācijas procesu

Publicēts: 02.03.2021.

Atjaunināts: 03.02.2023.

Pieteikšanās un līguma noslēgšana ar NVD par pacientu vakcināciju pret Covid-19

Vai vēl varu noslēgt līgumu par pacientu vakcināciju pret Covid-19?

Jā, ikviena ģimenes ārsta prakse var noslēgt līgumu par vakcināciju, ja tā spēj ievērot kārtību, kas tiek prasīta vakcinācijas iestādei – ir tam paredzēts personāls un telpu aprīkojums ļauj nodrošināt vakcīnu uzglabāšanu un vakcinācijas veikšanu un vakcinācijas fakta ievadi E-veselībā.

Kā var noslēgt līgumu par pacientu vakcināciju pret Covid-19?

Ģimenes ārsta prakse ir ārstniecības iestāde, kam ir tiesības veikt vakcinācijas pakalpojumus. Vakcinācijas līgumu var gan noslēgt, gan atteikties no tā, rakstot iesniegumu NVD teritoriālajai nodaļai. Gan pieteikšanos, gan atteikšanos var veikt jebkurā brīdī. Līgumu par vakcināciju NVD slēdza ar ārstniecības iestādi, kurai ir personāls un telpas apskates veikšanai pirms vakcinācijas un pašas vakcinācijas veikšanai un var nodrošināt vakcinācijas fakta ievadi E-veselībā.

Dienesta teritoriālo nodaļu kontakti: <https://www.vmnvd.gov.lv/lv/teritorialas-nodalas>

Kādi ir nosacījumi ģimenes prakses vietai, lai veiktu pacientu vakcināciju pret Covid-19?

Lai veiktu pacientu vakcināciju, ģimenes ārsta praksei ir jāievēro telpu un personāla nosacījumi, kas minēti [Vakcinācijas rokasgrāmatā](#).

Kā es varu atteikties no pacientu vakcinācijas pret Covid-19?

Vakcinācijas līgumu var gan noslēgt, gan atteikties no tā, rakstot iesniegumu NVD teritoriālajai nodaļai. Gan pieteikšanos, gan atteikšanos var veikt jebkurā brīdī.

Vakcīnu pasūtīšanas kārtība

Cik bieži var pasūtīt vakcīnu?

Vakcīnas var pasūtīt līdz katras nedēļas ceturtdienai plkst. 11:00 par tiem iedzīvotājiem, kas pieteikušies pie konkrētā ģimenes ārsta un atbilst konkrētā laika vakcinācijas prioritārajai grupai. Šobrīd prioritārā vakcinējamā grupa ģimenes ārstiem ir iedzīvotāji vecumā virs 70 gadiem un ārstniecības iestāžu darbinieki, kas ir izlēmuši vakcinēties.

Kā es varu pasūtīt vakcīnas?

Jums ir jāaizpilda vakcīnu pasūtījumu veidlapa un jānosūta SPKC uz e-pasta adresi: covid19vakcinas@spkc.gov.lv līdz katras ceturtdienas plkst. 11.00

Vakcīnu pasūtījuma veidlapu atradīsiet šeit: <https://www.spkc.gov.lv/lv/vakcinacija> pirmajā izvēlnē [Informācija vakcinācijas iestādēm par vakcīnu pasūtījumu pret Covid-19 infekciju](#)

Publicēts: 15.04.2020.

- Informācija vakcinācijas iestādēm par vakcinu pasūtījumu pret Covid-19 infekciju
- Bērnu vakcinācijas kalendārs
- Aktualitātes

□

Vai vakcīnu piegādes grafiki var mainīties?

Jā, vakcīnu piegādes grafiki var mainīties, jo vakcīnu ražotāji maina savas plānotās piegādes, bet tas saistīts ar vēl neapstiprinātajām piegādēm. Ja esat saņēmuši apstiprinājumu no SKPC par savu pasūtījumu, tas būtiski nemainīsies. Rekomendējam vakcināciju laiku grafikus veidot pēc vakcīnu piegāžu saņemšanas laikā posmā, kamēr vakcīnu pieejamība valstī ir ierobežota.

Vai es varu atteikties no pasūtītajām vakcīnām?

SPKC aicina rūpīgi izvērtēt un plānot nepieciešamo vakcīnu daudzumu, bet, ja Jūs secināt, ka pasūtītās vakcīnas ir vairāk, kā nepieciešams, tad jāsaazinās ar SPKC.

Ja seniori vecumā virs 70 gadiem ir jau pieteikušies vietnē manavakcina.lv vai pa tālruni 8989, tad viņus otro reizi reģistrēt nevajag, jo visi seniori vecumā virs 70 gadiem tiks uzrunāti (pirmie saņēma uzaicinājumu 19.februārī, lielākā daļa pakāpeniski saņems uzaicinājumu, sākot no 24./25. februāra), un turpināsies šīs iedzīvotāju grupas regulāra atlasīšana no manavakcina.lv un 8989 datubāzes, lai viņus aicinātu vakcinēties, un ģimenes ārstiem, kas veic vakcināciju, tiks nosūtīti praksē reģistrēto personu saraksti, kas pieteikušies un ir vecumā virs 70 gadiem.

Vakcinācijas process

Jaunākā Vakcinācijas rokasgrāmatas versija publicēta [šeit](#).

Pacientu biežāk uzdotie jautājumi un atbildes par vakcināciju pret Covid-19

Šajā saitē atradīsiet aktuālo informāciju par vakcināciju: <https://www.spkc.gov.lv/lv/atbildes>

Vairāk informācijas pacientiem:

Ir izveidotas infolapas senioriem LV un RU valodās, kā arī buklets un plakāti par vakcināciju. Materiāli tiks nosūtīti elektroniski. Šo materiālu drukāto versiju piegāde notiks sadarbībā ar pašvaldībām. Par to saņemšanas kārtību tiks sniegta papildus informācija.

<https://www.vmnvd.gov.lv/lv/atbildes-uz-biezak-uzdotajiem-jautajumiem-par-vakcinācijas-procesu>